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Norregårds begravningsplats invigdes 2006 och tas i bruk för gravsättningar hösten 2024. 

Följande gravkvarter öppnas för gravsättning: urn- och kistkvarter (nr 03), muslimskt kvarter 

(nr 12) och kvarter för askgravplats (nr 14). Älmhults församling är huvudman för 

begravningsverksamheten. 

 

Allmän information 

Som gravrättsinnehavare har du rättighet att montera en gravvård (gravsten) på den 

gravplats som du är innehavare till. Det finns ingen skyldighet att montera en gravsten. Det är 

gravrättsinnehavaren som äger och är ansvarig för gravvården (gravstenen) och att den 

uppfyller gällande bestämmelser och säkerhetskrav. 

I enlighet med Begravningslagen kap. 7 §3 har gravrättsinnehavaren ansvar för att gravplatsen 

hålls i ordnat och värdigt skick. Vidare får gravrättsinnehavaren enligt §§ 25 – 26:    

”Gravplatsen får förses med gravanordning, om det inte strider mot vad som är avsett att 

gälla för den del av begravningsplatsen där gravplatsen är belägen.” och  

”Gravrättsinnehavaren bestämmer gravanordningens utseende och beskaffenhet. Detsamma 

gäller gravplatsens utsmyckning och ordnande i övrigt. Upplåtaren (huvudmannen) får dock 

besluta de begränsningar i gravrättsinnehavarens bestämmanderätt som är nödvändiga för 

att tillgodose en god gravkultur.”  

Huvudmannen har som fastighetsägare ansvar för hälsa och säkerhet för alla som arbetar och 

vistas på begravningsplatsen. Alla gravvårdar som monteras ska uppfylla CGK:s aktuella 

riktlinjer och krav (”Montering och provning av gravvårdar för entreprenörer och 

privatpersoner, 2019”, finns på skkf.se). Huvudmannen testar kontinuerligt, i ett rullande 

schema, att alla gravvårdar på begravningsplatsen uppfyller Centrala gravvårdskommitténs 

(CGK) riktlinjer. Det är gravrättsinnehavaren som bekostar åtgärder för att säkerställa 

gravanordningen så att den inte utgör en säkerhetsrisk. 

 

Vid större förändringar av gravstenen (exempelvis borttagning eller omdubbning) eller av 

gravplatsen (exempelvis borttagning av äldre vegetation) kan tillstånd behöva inhämtas från 

länsstyrelsen i enlighet med bestämmelser utifrån kulturmiljölag. Kontakta 

kyrkogårdsförvaltningen för mer information om sådan förändring önskas.  

 

Som gravrättsinnehavare har du ansvar för skötsel och vård av upplåtna gravplatser. 

Skötsel och planteringar kan beställas av huvudmannen. Gravrättsinnehavaren bestämmer 

vem som får gravsättas i gravplatsen. När en gravrättsinnehavare avlider, ansvarar dödsboet 

för att anmäla en ny gravrättsinnehavare inom 6 månader.  

Upplåtelse av gravplats sker endast i samband med gravsättning, dvs platser kan inte bokas i 

förväg för levande personer. 

  

https://skkf.se/
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Generella bestämmelser  

Gravvårdar 

I angivna höjd- och breddmått ingår eventuell synlig del av sockel.  

 

Om du ska sätta upp, ta bort eller komplettera en gravvård med ytterligare namn behöver du 

göra en skriftlig ansökan till huvudmannen som ska godkännas innan arbete påbörjas.  

Gravplatsnummer skall huggas in på samtliga gravstenar som monteras på Norregårds 

begravningsplats. Numret placeras:  

På stående gravsten - gravstenens baksida, centriskt ovan sockel/mark.  

På liggande gravsten och pulpetstenar - på gravstenens övre baksida, centriskt 

ovan mark.  

En gravanordning får inte: 

• utgöra ett påtagligt störande inslag i känslig miljö 

• utgöra en fara för dem som besöker begravningsplatsen eller utför arbete där 

• vara otillbörligt kränkande eller diskriminerande 

• medföra praktiska olägenheter för innehavarna av intilliggande gravplatser 

Förvaring 

Stoft efter avliden förvaras kistlagd i huvudmannens bårhus.  
 

Gravvisning och val av gravplats 

Lediga gravplatser visas efter överenskommelse med huvudmannens personal och därefter 

sker en bokning av gravplatsen. Huvudmannen upplåter gravplatser i löpande nummerordning 

och enbart där det är förberett för gravsättning. 

 

Gravsättning 

Gravsättning kan ske först när gravsättningsintyg finns. Tidpunkten påverkas även av 

personalens arbetstider, redan bokade gravsättningar och väderlek. Gravsättning sker med 

kista eller urna av förgängligt material.  

 

Grävning och återfyllning av grav  

Huvudansvaret för säkerheten i samband med grävning och återfyllning av grav har 

huvudmannen. Anhöriga ska hålla lämpligt avstånd och följa alla de säkerhetsdirektiv de får 

av kyrkogårdsförvaltningens personal. Anhöriga får lov att hölja kistan med den jord som 

ställs till deras förfogande. De anhöriga får inte återfylla högre upp än att kistan täcks av ett 

tunt lager jord, återstående uppfyllnad utför av huvudmannens personal. Det är under alla 

omständigheter absolut förbjudet för anhöriga eller andra personer att stiga ned i öppen grav. 

Detta på grund av risk för allvarliga skador vid ett eventuellt skred.  
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Ceremonibyggnad, ceremoniplats 

För eventuell begravningsceremoni inomhus, ej i svenska kyrkans ordning, hänvisar vi till 

församlingshemmet på Storgatan 7. För mindre sällskap, max 20 personer, hänvisar vi till 

kapellet på Älmhults kyrkogård. Bokning av lokal sker i samband med bokning av 

gravsättning.  

Två mindre informella platser utomhus med ceremoni-sten finns att tillgå inom muslimska 

kvarteret (nr 12) och askgravplatsen (nr 14).  

 

Begreppsförklaringar:  

Bild 2, Delar som gravanordningen kan innehålla.  

Källa Begrepp i begravningsverksamheten 2014,  

skiss Kurt Johansson.         

Vasplatta förekommer ofta som hel stenplatta framför hela 

livstenen på Älmhults kyrkogård. Blomlist benämns i dagligt 

tal även blomram. 

 

Bild 1, En gravvårds olika delar. Källa: CGK:s Montering och 

provning av gravvårdar, 2019 

Pelare benämns även som kolonn i dagligt tal. 
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Kvartersbestämmelser gravkvarter 01, 02, 03 

Allmänna gravkvarter med gravplatser för kistor och gravplatser för urnor.  

 

Kistgravar upplåts med möjlighet för upp till två kistor i bredd. I första upplåtelseomgången 

sker gravsättningen på dubbelt djup. I en framtida andra upplåtelseomgång sker gravsättning 

på enkelt djup. Den gemensamma gräsmattan ska gå in över gravplatsen. Gravplatsens 

gränser får inte markeras med häck, staket, gravram eller liknande. 
 

Uppsättning av gravanordning  

Både stående och liggande gravstenar godkänns inom följande storlekar. Gravvård placeras 

med bakre kanten i linje med markeringsstenens bakre kant. 

Max höjd 90 cm. 

Dubbelgrav, max bredd 90 cm 

Enkelgrav och urngravplats, max bredd 60 cm 

 

Varierande stenarter godkänns. 

Gravvårdar i metall, trä och glas får 

förekomma, mått enligt ovan angivna. 

Trävirket i kors bör mäta minst 15 cm i bredd.  

Nutida materialval och återbruk 

rekommenderas för att spegla 2020-talets 

tidsanda och framåt.  

Inskriptioner eller dekor (ex. porträtt) som ger 

information om de gravsatta skapar mervärden. 

 

Vid komplettering med liggande sten till 

stående gravsten skall stenart, dekor och 

bearbetning vara samstämmiga inom 

gravplatsen samt placeras i planteringsytan. 
 
Rabatt för blomsterplantering inom kistgravskvarter får anordnas framför och vid sidan av 

gravvård. Rabatten får vara högst 60 cm djup räknat från gravstenens baksida. Rabatt ska 

ligga i samma nivå som angränsande gräsmatta. Därigenom bevaras fuktigheten i jorden 

bättre och helhetsintrycket blir vackrare.  

 

I rabatter får inte träd, stamrosor eller stambuskar (vedartat växtmaterial som blir högre än 90 

cm) utan endast låga växter (annueller, perenner, lökväxter) planteras. Inga växter får växa 

utanför gravplatsen. 
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Kvartersbestämmelser gravkvarter 12 

Särskilt gravkvarter för jordbegravningar enligt muslimsk begravningssed. 

Begravningsplatsen är öppen för alla muslimer oavsett församling och tradition, som är 

folkbokförda inom huvudmannens ansvarsområde eller hos annan huvudman som 

huvudmannen har skrivit avtal med. Gravsättning sker så att den döde vilar med ansiktet vänt 

mot Mekka. 

Kistgravar upplåts med möjlighet för upp till två kistor i bredd, vilket måste meddelas inför 

gravsättningen av den först avlidna. Ett mindre antal gravar finns för gravsättning av barn och 

foster.  

Gravsättning sker av geologiska skäl på enkelt djup. Den gemensamma gräsmattan ska gå in 

över gravplatsen. Gravplatsens gränser får inte markeras med häck, staket, gravram eller 

liknande. 

Uppsättning av gravanordning  

Gravmarkör, som är preliminär (max 1 år), får sättas upp vid gravens huvud- och fotända. 

Innan permanent gravanordning får monteras måste ansökan lämnas in och godkännas av 

kyrkogårdsförvaltningen.  

Både stående och liggande gravstenar godkänns inom följande storlekar. Gravvård placeras 

med bakre kanten i linje med markeringsstenens främre kant. 

Max höjd 90 cm. 

Dubbelgrav, max bredd 90 cm  

Enkelgrav och barngrav, max bredd 60 cm 

 

Varierande stenarter godkänns. 

Gravvårdar i metall, trä och glas får förekomma, 

mått enligt ovan angivna.  

Trävirket i kors bör mäta minst 15 cm i bredd.  

Nutida materialval och återbruk rekommenderas för 

att spegla 2020-talets tidsanda och framåt.  

Inskriptioner eller dekor (ex. porträtt) som ger 

information om de gravsatta skapar mervärden. 

 

Vid komplettering med liggande sten till stående 

gravsten skall stenart, dekor och bearbetning vara 

samstämmiga inom gravplatsen samt placeras i 

planteringsytan. 
 

Rabatt för blomsterplantering inom kistgravskvarter får anordnas framför och vid sidan av 

gravvård. Rabatten får vara högst 60 cm djup räknat från gravstenens baksida. Rabatt ska 

ligga i samma nivå som angränsande gräsmatta. Därigenom bevaras fuktigheten i jorden 

bättre och helhetsintrycket blir vackrare.  

I rabatter får inte träd, stamrosor eller stambuskar (vedartat växtmaterial som blir högre än 90 

cm) utan endast låga växter (annueller, perenner, lökväxter) planteras. Inga växter får växa 

utanför gravplatsen.  
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Kvartersbestämmelser gravkvarter 14 

Gravkvarter för askgravplatser med begränsad gravrätt där skötsel av gravplatsen ingår i 25 

år. Platsen pryds av en fontän i diabas och stenpelare i huggen granit med slipade klot, kuber, 

cylindrar av diabas. 

  

Gravsättning sker av urna/aska inom 

gravrätter med begränsad gravrätt. 

Huvudmannen svarar för den gemensamma 

planteringen och övrigt underhåll av 

askgravplatsen.  

 

Varje gravrätt består av en yta med singel på 

60 x 80 cm med en tillhörande liggande 

gravsten på 50 x 30 x 10/15 cm. Varje 

gravrätt har en gravsättningsyta framför 

stenkanten som är  

40 x 80 cm och som möjliggör gravsättning 

av två urnor. Namn graveras på gravsten 

enligt det erbjudande huvudmannen 

tillhandahåller och inom askgravplatsen kan begränsad smyckning ske. Ingen smyckning får 

ske på gravsättningsytan. 

 

Gravrättsinnehavaren betalar för skötsel av askgravplasten som omfattar gravrättstiden. 

Kostnad för gravsten, inskription samt skötsel av gravplatsen faktureras av huvudmannen och 

ska vara betald innan gravsättning kan ske. 

 

 

 

Figur 1 Skiss över ny askgravplats 
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Villkor skall godkännas av blivande gravrättsinnehavare innan gravsättning kan ske. Den som 

är gravrättsinnehavare ombedes informera övrig familj och närstående kring gravskickets 

villkor för nyttjande och smyckning. 

 

Villkor  

- Detta är en gravsättning med upplåtelse av begränsad gravrätt i 25 år. 

- Anhöriga äger rätt att närvara vid gravsättningen. 

- Varje enskild gravplats har plats för två urnor. 

- Gravsättning sker i urna eller motsvarande av nedbrytbart material. 

- Huvudmannen tillhandahåller gravsten med montering och inskription som görs genom 

huvudmannens försorg. Inskriptionsansökan ska godkännas av huvudmannen. 

- Endast lösa blommor (en gravvas finns fastmonterad per gravrätt) och gravljus (max två 

gravlyktor per gravrätt) får placeras inom gravplatsen på avsedda platser. Även en liten 

gravdekoration får läggas inom gravplatsen vid allhelgona. Ingen annan plantering får ske. 

Vissna blommor, gravdekoration och ljusrester avlägsnas av huvudmannens personal. 

Smyckning med krukor, marschaller, ytterligare ljuslyktor, prydnadsstenar etc. är ej 

tillåtna och avlägsnas av huvudmannen.  

- Blommor efter begravningsgudstjänst/‐ceremoni får ej läggas på gravplatsen. 

- Huvudmannen svarar för den gemensamma planteringen och övrigt underhåll av 

kvarteret.  

- Gravrättsinnehavaren betalar för gravvård, inskription och skötsel som omfattar 

gravrättstiden på 25 år. Betalning sker mot faktura som ska vara betald innan gravsättning 

kan ske.  

- Vid ytterligare gravsättning (förlängning) på askgravplatsen tas en avgift ut för 

kompletterande inskription. Skötselkostnad för tillkommande år, utifrån aktuell prisnivå 

tillkommer. 

- Gravrätten får förnyas på de villkor kyrkofullmäktige beslutat. Om ej förnyelse sker efter 

25 år har huvudmannen rätt att ta bort gravvård.  


